О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую
деятельности

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию
медицинских и фармацевтических услуг № 23 от 22 ноября 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Акматовой Гулхан Умматиллаевне №3092, территория
деятельности -  Баткенская обл., г. Кадамжай, с. Пульгон, ул. А. Жалилова,
б/н.
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
2. ИП Карпенко Ивану Ивановичу - №3093, территория деятельности -  г.
Бишкек, ул. Тимирязева, 67.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний
(наблюдение за беременными женщинами до родов, проведение
медикаментозных абортов), проведение УЗ-диагностики в амбулаторных
условиях, с правом выдачи листов нетрудоспособности.
3. ИП Агыбаевой Таттуугул Торобековне - №3094, территория
деятельности -  г.
Бишкек, ул. Бейшеналиевой, 44.
Вид деятельности: диагностика и лечение оториноларингологических
заболеваний в амбулаторных условиях.
4. ИП Леоновой Светлане Семеновне - №3095, территория деятельности -
г.Бишкек, ул. Московская, 225 (КРД №2, протокол аренды М3 КР №8 от
28.10.2016г.).
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологичесщ^/заболеваний в
амбулаторных условиях.

//У , чч • л 1I \  Т V 'J
Министр

$ УСхрлА -
Д л~ i  t  . i. С 7

r*\X'\
T: Av Батыралиев

~flj 2016

5. ИП Молдошбаеву Майрамбеку Анарбаевичу - №3096, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Фучика, 20/2-60.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 2 кресла).
6. ИП Арипходжаевой Барно Авасхановне - №3097, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 5-44.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических, кардиологических,
неврологических и гинекологических заболеваний (наблюдение за
беременными женщинами до родов), проведение УЗ-диагностики в
амбулаторных условиях, с правом выдачи листов нетрудоспособности.
7. ИП Асакееву Жоомартбеку Сыргаевичу - №3098, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Малдыбаева, д. 22, кв. 64-65.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
8. ИП Кынатову Нурдину Абдасбековичу - №3099, территория
деятельности -  Чуйская обл., Московский р-н, с. Беловодское, ул. Ленина, 67.
Вид деятельности: диагностика и лечение педиатрических заболеваний в
амбулаторных условиях.
9. ИП Сегизековой Чынаре Эсекеевне - №3100, территория деятельности -
г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 42а.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний
(наблюдение за беременными женщинами до родов, проведение
медикаментозных абортов) в амбулаторных условиях.
10. OcOO “GEMINI-PLUS” (“Джемини-Плюс”) - №3101, территория
деятельности -  г. Бишкек, ул. Байтик Баатыра, 17/2.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний
терапевтического, ортопедического и хирургического профилей в
амбулаторных условиях (на 2 кресла).
11. OcOO “On Clinic Advanced Medical Institute Bishkek” (Он Клиник
Эдванст Медикал Инститьют Бишкек) - №3102, территория деятельности
-  г. Бишкек, ул. Киевская, 65.
Вид деятельности: диагностика и лечение урологических, проктологических,
дерматологических и гинекологических заболеваний (проведение
медикаментозных абортов), лабораторной диагностики (клинико
биохимических исследований) и косметологических процедур в
амбулаторных условиях.
12. ОсОО “АРИСТЭЛЬ” - №3103, территория деятельности -  г. Бишкек, ул.
М. Сагынбая, д. 162, кв. 3.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических заболеваний,
проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую Деятельность
следующим физическим и юридическим лицам:

3-S id- -LG l.
Yf $

Министр . А. Батыралиев

2016

1» ИП Пыльной Анне Игоревне - №4893, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Кара-Балта, ул. Жданова, 29а(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Аманкуловой Зинаиде Назаровне - №4894, территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Байтик-Баатыра, 2-19(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «СОНУН-ФАРМАЦИЯ» - №4895. территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Т.
Сартмамбетова, 43(аптечный склад);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Т.
Сартмамбетова, 43(аптека);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с/у 1-Май, с. Айры-Там, ул. С.
Жунусова, б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Чаткальский р-н, с. Жаны-Базар(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Ленина,
б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с/у Ак-Там, с. Ак-Там(аптечный
киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Сафед-Булан, ул. А. Шаитов,
б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Ленина, б/н
(аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с/у Ала-Бука, с. Ала-Бука, ул.
Ленина, 21 (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Достук, ул. Тургун-Ата, б/н
(аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Сафед-Булан, ул. О. Жороева,
26 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Т.
Сартманбетова, б/н(аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с/у Ала-Бука, с. Ала-Бука, ул.
Ленина, б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул. Ленина,
б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Вокзальная, б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Аккоргон(аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. К. Султанова,
б/н(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Базар-Коргонский р-н, с. Базар-Коргон, ул.
Сайдуллаева, б/н(аптечный пункт); / у . :'ч!f &"Ж

Mhhv
V. Л 3Т. А. Батыралиев

- Жалал-Абадская обл., Ала-Букинский р-н, с. Ала-Бука, ул. Т.
Сартманбетова, 31 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. И. Монуева, 55 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Чапаева, 90 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Абдыкадырова, 154 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 428 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Ново-Тельмана, 120 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, мкр. Амир-Темур, ул. 101 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 391 (аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Кашкар-Кыштак, уч. Кашкар-Кыштак
(аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Мады, с. Кыргыз-Чек (аптечный
пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Шарк, с. Падаван, ул. Садыкова, б/н
(аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, территория колхозного рынка
(аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, с. Киров (аптечный пункт);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Джим (аптечный киоск);
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Нариман, с. Зарбдар (аптечный пункт);
- Ошская обл., Узгенский р-н, с/у Куршаб, Центральный рынок «Куршаб»
(аптечный пункт);
- Ошская обл., Чон-Алайский р-н, с/у Чон-Алай, с. Дароот-Коргон (аптечный
пункт);
- Ошская обл., г. Ош, пр. Масалиева, 55а (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. М. Артыкова, 83 (аптечный пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Салиева, 406/1 (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «Азия-Фарм» - №4896, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Сулюкта, ул. И. Раззакова, 16(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «НУР-Фарм» - №4897, территория деятельности КР,
-Жалал-Абадская обл., г. Токтогул, ул. А. Суеркулова, 25 (производственный
цех, аптечный склад, аптека).
Вид деятельности: производство и реализация лекарственных средств.
6. ИП Качкынбаевой Мырзагуль Рысбаевне - №4898, территория
деятельности КР,
-Жалал-Абадская обл., г. Токтогул, уч. Центральный рынок Базар (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Кадыровой Сапаргул - №4899, территория деятельности КР,
-Ошская обл., Чон-Алайский р-н, с/у Чон-Алай, с. Дароот-Коргон (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных среде™
8. ОсОО «Саян Фарм» - №4900, территория деятс
- г. Бишкек, ул. Суюмбаева, 476 (аптечный склад);

Mi

- г. Бишкек, Патриса Лумумбы, 48 (аптека);
- г. Бишкек, ул. И. Ахунбаева/ул. Абая (возле жилого дома №98) (аптечный
пункт);
- г. Бишкек, ул. Нарвская, 80 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Джороева Г. Э.» - №4901, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Токтогула, 77/103 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ОсОО «Алтын фарм» - №4902, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, мкр. 11/17а (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ОсОО «Аптека 5+» - №4903, территория деятельности КР,
-Ошская обл., г. Ош, ул. Курманжан-Датка, 92 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ИП Маткурбановой Диларам - №4904, территория деятельности КР,
-Баткенская обл., г. Кадамжай, ул. Северная, б/н (аптека);
- Баткенская обл., г. Кызыл-Кия, ул. Асаналиева, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ИП Жоробаевой Кызжибек Мамасабыровне - №4905, территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Исакеева, 18/13 (аптека);
- г. Бишкек, пр. Чуй, 34/29 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Асаналиева (ул. Тыналиева), 1/2а (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ж/м Арча-Бешик, уч. 181Д (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ОсОО «ALKOR-COMPANY» («Алкор-Компани») - №4906, территория
деятельности КР,
- г. Бишкек, пр. Чуй, 39 (аптечный склад);
- г. Бишкек, пр. Мира, 51/4 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Прима Интернэшнл» - №4907, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, 10 мкр., 34 (аптечный склад);
- г. Бишкек, 10 мкр., 34 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Абдрахманова, 211а (аптека);
- г. Бишкек, ул. Усенбаева, 47/8 (аптека);
- г. Бишкек, ул. К. Акиева, 24/63 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Байтик-Баатыра, За/З (аптека);
- г. Бишкек, ул. Чайковского, 52/14 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Малдыбаева, 7а (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ИП Джунусовой Гулнаре Жусуповне - №4908, территория деятельности
КР,

(аптека).
- Ошская обл., Кара-Сууйский р-н, с/у Сарай, ; Кара-Суу

5
Т. А. Батыралиев

Р-/*: т а  т а2016

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17» ИП Сыдыковой Санабархан Юсуповне - №4909, территория
деятельности КР,

Ошская обл., Араванский р-н, с/у С. Юсупова, с. Пахта-Арал, ул.
Сайдахматова, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
18» ОсОО «Тахминфарм» - №4910. территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Исфана, ул. Строительная, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие
фармацевтические организации:

1. ОсОО «ЮСТ-ФАРМ», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, 11 мкр., 1 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2» ИП Пусурманова Арзыкан Мамытовна, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Сулюкта, ул. И. Раззакова, 14/4(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Жыпар», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Узген, центральный рынок(аптечный киоск);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Базарная, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «ДармекФарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у Алля Анаров, с. Араван (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ОсОО «Радуга-Фарм», территория деятельности КР,
- Ошская обл., Алайский р-н, с/у Гульча, с. Гульча, ул. Ленина, б/н (аптечный
пункт);
- Ошская обл., г. Ош, ул. С. Айни, 9в (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ОсОО «НЕМАН-ФАРМ», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Таш-Кумыр, ул. Какелеева, б/н (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ОсОО «Лекарь», территория деятельности КР,
- Таласская обл., г. Талас, ул. Сарногоева, 80 (аптечный пункт);
- Таласская обл., г. Талас, ул. М. Сарыгулова, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ЗАО «Фарм-сервис»,территория деятельности - КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Фрунзе, 61 (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Садовая, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с/у Момбеков, с. Момбеков, ул. Т.

Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «Заман», территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Московская, 134/8(аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 31/2 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Московская, 134/7 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Бейшеналиева, 29/46 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Московская, 134/1 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Московская, 162/4 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ИП Турдиева Зиеда Кахрамановна, территория деятельности КР,
- Чуйская об л., г. Токмок, ул. Центральный рынок, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ИП Медербекова Даркуль Умеровна, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Абдрахманова, 182/пр. Чуй, 98/11 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО«Мээр-Чоп», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Узген, ул. Амир-Темур, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
13. ОсОО «Алтын-Тамыр», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Октябрьская, территория
Колхозного рынка (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., Ноокенский р-н, с. Масы, ул. Сорокина, б/н
(аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Мурадяна, б/н (аптечный пункт);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Мурадяна, б/н (аптечный киоск);
- Жалал-Абадская обл., г. Кочкор-Ата, ул. Садовая, б/н (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
14. ИП Бекмуратов Имамали Аянбаевич, территория деятельности КР,
- Баткенская обл., г. Айдаркен, ул. Курманжан-Датка, 20 при ЦОВП
г. Айдаркен(протокол №3 от 08.04.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
15. ОсОО «Амина фарм», территория деятельности КР,
- Баткенская обл., Кадамжайский р-н, с/у Актурпак, уч. Торговый (аптечный
пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
16. ОсОО «ИПАР Био Интер», территория деятельности КР,
- Жалал-Абадская обл., г. Жалал-Абад, ул. Токтогула, 40 (аптечный пункт).
- Ошская обл., г. Ош, ул. Нурматова, Уг (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
17. ИП Тиллабаева Пазилет Сабыровна, территория деятельности КР,
- Ошская обл., Араванский р-н, с/у С. Юсупова, ул. Ленина, б/н (аптечный

. f> r r i
> *

Министр

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра Горина О.В.

Т.А. Батыралиев

8